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Recuperacion del Abuso de Drogas y Alcohol
East Texas Council - Abuso de Drogas y Alcohol (ETCADA)
DrugRehab.com

Abuso de Menores
CASA para Niflos de East Texas
Linea Directa - Abuso de Menores y Adultos
Servicios de Proteccién a Menores - Condado Smith
Children's Advocacy Center of Smith County (Centro de Apoyo de Menores)
Linea de Informacién y Quejas de CPS (Servicios de Proteccién a Menores)
Darkness to Light (De la Oscuridad a la Luz)
Linea Directa de Abuso Doméstico
East Texas Crisis Center (Centro de Crisis del Este de Texas)
Linea Directa de Violencia de Familia y Asalto Sexual
For the Silent (Centro de Apoyo para Asalto Sexual de J6venes)
Refuge of Light
(Casa segura para victimas de trafico sexual - Mujeres menor de edad)
Refugio de Mujeres y Menores / ETCC

Asientos de Carro para Nifios
DSFS - Programa Safe Rider

Cuidado de Menores

East Texas Childcare Services (Servicios de Guarderia del Este de Texas)
Great Foundations, Inc. (Becas Disponibles)

Nifios de Promesa (Matricula basado en el ingreso)

North Tyler Day Nursery (Matricula basado en el ingreso)

Tyler Day Nursery (Matricula basado en el ingreso)

Closet de Ropa

Handup Network

People Attempting to Help (PATH) - Abrigos para Nifios
St. Paul's Children's Fund (Fundacién de Nifios)

West Erwin Benevolence Center

Terapia y Salud Mental

Andrews Center

Linea Directa de Crisis del Andrews Center 24 /7

Cenikor Foundation Tyler

Grace Works Counseling Center (Costo bajo)

ETMC Behavioral Health Center

HEART (Help End Abusive Relationship Tendencies)
Linea Directa para prevenir el Suicido (24/7)

Samaritan Counseling (Matricula basado en el ingreso)
Goodwill Counseling and Life Coaches (Matricula basado en el ingreso)
Grace Counseling Center (Matricula basado en el ingreso)

Corte

Corte del Distrito 114

Corte del Distrito 241

Corte del Distrito 321

Corte del Distrito 7

Corte de Ley del Condado
Corte de Ley del Condado #2
Corte de Ley del Condado #3

903-504-5674
877-589-4784

903-597-7725
800-252-5400
903-595-4841
903-533-1880
877-787-8999

866-3675-4448

800-333-0358
903-509-2526
800-333-0358
903-747-8128
903-279-8769

903-509-2526

800-252-8255

903-526-1105
903-617-6065
903-597-4436
903-592-3671
903-592-4861

903-597-5334
903-597-4044
903-531-9455
903-952-0809

903-597-1351
877-934-2131
888-236-4567
903-533-1817
903-266-2200
903-509-2526
800-273-8255
903-593-9141
903-581-5422
903-526-4044

903-590-1622
903-590-1630
903-590-1601
903-590-1640
903-590-1650
903-590-1611
903-590-1690



Cortes - Continuacion

Divisién de Manutencién de los Hijos
Alguacil, Precinto 1

Secretario del Condado

Tribunal Testamentario del Condado
Empleado Del Distrito

Coordinador de Derechos de las Victimas

Cuidado Dental

Bethesda Clinic

Odontologia con Corazén

Handup Network

People Attempting to Help (PATH)
St. Paul Dental Clinic

TJC Dental Hygiene Clinic

Violencia Domestica/Abuso Sexual

Esposas Abusadas

Linea Directa de Abuso Doméstico 24/7

East Texas Crisis Center (Centro de Crisis del Este de Texas)
Linea Directa para Violencia Intrafamiliar y Abuso Sexual
Linea Directa para Trafico Humano

Trastornos de la Alimentacion
Grupo de Apoyo para Trastornos de la Alimentacién
Linea Directa de la Asociacién de Trastornos de la Alimentaciéon

Refugios de Emergencia

Kathryn's House

Longview Interfaith Hospitality Network

Refuge of Light

Salvation Army

Smith County Red Cross

Women's & Children's Shelter/East Texas Crisis Center

Empleo

Christian Woman's Job Corp

East Texas Workforce Commission

Express Employment Professionals

Goodwill Industries

Snelling Staffing Services

TX Department of Assistive and Rehabilitative Services

Despensas y Asistencia Alimentarias
Community Pantry - Noonday

David Powell Food Pantry - Lindale
East Texas Food Bank

First United Methodist - Troup

Lane's Chapel

Meals on Wheels

Mission House - Bullard

East Texas Human Needs Network
People Attempting to Help (PATH)

903-590-1687
903-590-2610
903-590-4670
903-590-4616
903-590-1660
800-983-9933

903-596-8583
903-534-1171
903-597-5334
903-597-7284
903-593-7607
800-687-5680

903-595-5591
800-333-0358
903-509-2526
800-799-7233
888-373-7888

903-312-8906
800-931-2237

903-877-9252
903-234-1167
903-279-8769
903-592-4361
903-581-7981
903-509-2526

903-592-4639
903-561-8131
903-592-9999
903-593-8438
903-561-1181
800-628-5115

903-581-2500
903-881-8409
800-815-3663
903-842-3320
903-561-5703
903-593-7385
903-894-0109
903-216-3211
903-597-7284



Despensas y Asistencia Alimentarias, continuacién

Philadelphia Blessing - Whitehouse

St. Mary Magdalene - Flint

St. Paul's Children's Foundation

St. Vincent de Paul

Texas Department of Human Services on Gentry
Texas Department of Human Services on Broadway
We Care Too - Arp

West Erwin Benevolence Center

wiC

Salud Médica

Andrews Center

Bethesda Clinic

Cancer Foundation for Life
Examen de ADN/Paternidad
Family Circle of Care (Tyler)
HIV Testing - Wellness Pointe
March of Dimes

North East Texas Public Health
St. Paul's Clinic for Children
Wellness Pointe - Longview

Financiamiento de Salud Médica
Children with Special Health Care Needs
Children's Medicaid - CHIP (HHSC)
Health Cost Reduction Program @ UTHSC
Medical Assistance for Indigent Health
Medicare (SSA)

Partnership for Prescription Assistance
People Attempting to Help (PATH)

Texas Woman's Health Program
Walmart $4 Prescription Program

Recursos de Refugio
Children’s Village

East Texas Crisis Center (Centro de Crisis del Este de Texas)

East Texas HUD

People Attempting to Help (PATH)-Casas de la Comunidad

Salvation Army
Youth and Family Enrichment Center

Descapacidades Intelectuales Y de Desarrollo
The ARC of Tyler/Smith County
Centro de Vida Independiente del Este de Texas

Aplicaciones de la ley
Departamento de Policia - Arp City
Departamento de Policia - Bullard, TX
Departamento de Policia - Lindale, TX
Departamento de Policia - Overton, TX
Departamento del Sheriff del Condado de Smith
No Emergencia
Comunicaciones de 911 (Emergencia)
Departamento de Policia - Troup, TX

903-839-6769
903-894-7647
903-595-5525
903-521-8166
903-595-4841
903-534-9794
903-859-2353
903-592-0809
903-592-7635

903-597-1351
903-596-8583
903-561-0419
800-362-2368
903-535-9041
903-758-2610
903-939-1841
903-535-0030
903-531-9445
903-758-2610

903-595-3585
903-534-9794
903-877-7777
903-526-4405
877-319-5707
WWW.pparx.org
903-597-7284
1866-993-9972
In stores

903-592-3421
903-809-2526
903-531-1303
903-617-2826
903-592-4361
903-534-0414

903-597-0995
903-581-7542

903-859-6042
903-894-7788
903-882-3313
903-834-3145

903-590-2661
903-590-2655
903-842-3211



Aplicaciones de la ley, cont.
Departamento de Policia - Tyler, TX
Departamento de Policia - Whitehouse, TX

Recursos Legales

CASA para nifios del Condado Smith

Catholic Charities East Texas Diocese of Tyler
Department of Vital Statistics

Violencia Domestica

Lassa (Legal Aid for Survivors of Sexual Assault)
Linea Directa para recursos Legales - Mayores de 60
Linea Directa para recursos Legales para Mujeres
Lone Star Legal Aid (Matricula basado en el ingreso)
Smith County Bar Association

Texas Advocacy Project

Justice for Our Neighbors

Apoyo para Lesbianas/Gays
PFLAG (Parents, Families, Friends of Lesbians & Gays)
Tyler Area Gays: Project TAG

Recursos para los Padres

Hope Cottage (Classes Gratis para los Padres)
MCH Family Outreach Offices

Recursos para los Padres de Este de Texas

Padres como Maestros In-Home program-UTHSC)
People Attempting to Help (PATH)

Embarazo/Examen Médicos

Consejeria de Adopcion

Bethesda Health Clinic

Examenes de Paternidad/ADN

Hope Cottage (Pregnancy/Adoption Counseling)

Living Alternatives Crisis Pregnancy Center

Recursos para Mujeres Embarazadas

Texas Women's Health Program

UT Health Northeast Family Practice Clinic -
Women's Health and Post-partum Care

Orden de Proteccion (Restriccion)
Oficina del Abogado del Distrito

Programa de Asistencia para Utilidades
Programa de Asistenciaala Comunidad
Servicios a la Comunidad

Asistencia Visual /Lentes
Lighthouse for the Blind - Tyler
People Attempting to Help (PATH)
Prevent Blindness Texas

Texas Commission for Blind

903-531-1000
903-839-2828

903-597-7725
903-258-9492
903-590-4697
800-374-4673
1800-991-5153
800-622-2520
800-777-3247
903-595-4781
903-526-2700
800-374-4673
903-920-1273

903-372-9524
903-526-9692

214-528-8721
903-509-1171
903-753-7800
214-363-8661
903-617-2821

903-533-1288
903-596-8353
800-362-2368
214-528-8721
903-882-0182
903-592-4495
866-993-9971
903-531-8890

903-590-1720

903-592-3828
211

888-565-3852
903-617-2806
713-526-2559
903-279-0970



Notas:
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CONTACT INFORMATION

%4(903) 533-1880

© 2210 Frankston Hwy.
Tyler, TX 75701

@www.cacsmithcounty.org

The Children’s Advocacy Center of Smith County are proud to partner with the
following generous organizations.
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